DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

          ANO VIII-Nº. 108 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 07 DE  JULHO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 013/2018

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 20/07/2018, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo
menor preço por item, para a aquisição de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos
servidores municipais em exercício; e ainda atendimento ao convênio firmado entre o município e a
SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamento do município. O Edital
está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e
Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefi-
ca@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 06 de julho de 2018.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RETIFICAÇÃO – RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018
No Resultado de Julgamento do PP-SRP 009/2018 publicado em 04/07/2018 no DOM Nº 105, pág.
única e no DOU Nº 127, seção 3, pág. 268, respectivamente, ONDE SE LÊ: “MIRELLY PINHEIRO
FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06, vencedora de itens da ampla concorrência e cota reserva
- valor global R$ 47.263,27”, LEIA-SE: “MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06,
vencedora de itens da ampla concorrência e cota reserva - valor global 47.251,66”.

Passa e Fica/RN, em 06 de julho de 2018.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

__________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE CONTRATOS CHAMADA PÚBLICA 002/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
CONTRATO Nº 047/2018. Contratado: LUIZ ANTÔNIO SOARES DE LIMA, CPF: 030.376.634-48, valor
global R$ 19.992,35. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 048/2018. Contratado: JOÃO PAULO DE ARAÚJO ADBON, CPF: 064.803.714-29,
valor global R$ 19.997,50. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 049/2018. Contratado: JOSÉ ROBERTO DA SILVA PEREIRA, CPF: 031.600.164-39,
valor global R$ 19.995,20. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 050/2018. Contratado: WILAS MORAIS LOPES, CPF: 102.749.354-81, valor global R$
19.987,00. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 009/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 015/2018. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$
111.748,25. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº 051/2018. Contratado: CRM CO-
MERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$ 111.748,25. Vigência: 06/07/2018 à
31/12/2018.
ATA Nº 016/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ:
26.690.173/0001-72, valor global R$ 127.031,50. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº
052/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72,
valor global R$ 127.031,50. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
ATA Nº 017/2018. Contratado: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06, valor
global R$ 47.251,66. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº 053/2018. Contratado:
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06, valor global R$ 47.251,66. Vigência:
06/07/2018 à 31/12/2018.
ATA Nº 018/2018. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ:
18.588.224/0001-21, valor global R$ 256.567,90. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº
054/2018. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ:
18.588.224/0001-21, valor global R$ 256.567,90. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
ATA Nº 019/2018. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001
-73, valor global R$ 40.183,48. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº 055/2018.
Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global
R$ 40.183,48. Vigência: 06/07/2018 à 31/12/2018.
ATA Nº 020/2018. Contratado: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, valor
global R$ 13.979,60. Vigência: 06/07/2018 à 06/07/2019. CONTRATO Nº 056/2018. Contratado:
SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, valor global R$ 13.979,60. Vigência:
06/07/2018 à 31/12/2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 008/2018
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, órgão
gestor do regime de Previdência Própria dos Servidores municipais, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 88, da Lei Municipal n° 399/13.

RESOLVE:

Art.1° CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA
CÉLIA FÉLIX SOARES, inscrita sob a matrícula nº 0282, ocupante do cargo de Professora PNE II E,
lotada na Secretaria de Educação deste Município, com PROVENTOS INTEGRAIS, além de PARIDADE
nos reajustes do benefício, nos termos do art. 40, III, da Constituição Federal c/c art. 6º, da Emenda
Constitucional nº 041/2003 C/C art. 7° da Emenda Constitucional 41/2003 c/c art. 30 da Lei Munici-
pal nº 399, de 30 de julho de 2013mC/C Lei n° 436, de 15 de fevereiro de 2015, a partir do dia em
que foi requerida a aposentadoria (10/05/2017), resultando no valor de R$ 2.562,71 (dois mil
quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e um centavos);

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.
                                                     Passa e Fica/RN, 30 de junho de 2018
                                                           Jailson Floriano do Nascimento
                                                            Diretor Executivo do PREVFICA
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 009/2018
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, órgão
gestor do regime de Previdência Própria dos Servidores municipais, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 88, da Lei Municipal n° 399/13,.

                                                 RESOLVE:

Art.1° CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA a servidora MARIA JOSÉ CARDOSO DE LIMA,
inscrito sob a matrícula nº 326, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Diversos , lotada na
Secretaria Municipal de Educação  deste Município, com PROVENTOS INTEGRAIS, nos termos do art.
40, § 1°, III, da Constituição Federal c/c art. 6º, da Emenda Constitucional nº 041/2003 c/c art. 53 da
Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013, a partir do dia em que foi requerida a aposentadoria
(13/07/2017), resultando no valor de R$ 1.240,20 (um mil duzentos e quarenta reais e vinte centa-
vos), assim discriminados:

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.
                                                   Passa e Fica/RN, 30 de junho de 2018.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                         Diretor Executivo do PREVFICA
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 010/2018
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE

O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, órgão
gestor do regime de Previdência Própria dos Servidores municipais, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 88, da Lei Municipal n° 399/13.

                                                                           RESOLVE:

Art.1° CONCEDER APOSENTADORIA IDADE a servidora ZULEIDE NELO DE OLIVEIRA LIMA, inscrito
sob a matrícula nº 254, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Diversos , lotada na Secretaria
Municipal de Educação  deste Município, com PROVENTOS PROPORCIONAIS, nos termos do art. 40,
§ 1°, III, alínea “b” e   §§ 3º da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional nº
041/2003 c/c art. 53 da Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013, a partir do dia em que foi
requerida a aposentadoria (23/01/2018), resultando no valor de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta
e quatro reais).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.
                                                   Passa e Fica/RN, 30 de junho de 2018.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                          Diretor Executivo do PREVFICA
__________________________________________________________________________________

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA

Descrição Valor

Vencimento Base.....................................................................  R$ 954,00

Ad. Tempo de Serviço (quinquênio)............................................  R$ 286,20

Valor do benefício de Aposentadoria...........................................  R$ 1.240,20